
 

 

 

CITTA’ DI VITTORIA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

DIREZIONE ECOLOGIA, CIMITERI E SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
 

 

ORDINANZA:    70                                                                             del 29.08.2025 

 

 

OGGETTO: Revoca Ordinanza n. 68 del 13.08.2025.  

IL SINDACO 

Premesso che con ordinanza n. 68 del 13.08.2025 è stato vietato in via cautelativa ed in 

attesa degli esiti dei risultati delle analisi a tutti gli utenti residenti nel quadrilatero compreso fra 

Riviera Lanterna, via Plutone, strada Lucarella per Gela, via Plebiscito e via Genova in Scoglitti, di 

utilizzare l’acqua ad uso potabile distribuita dalla rete comunale e di quella già immagazzinata nei 

serbatoi e nelle cisterne delle proprie abitazioni. 

 

Vista l’e-mail trasmessa dal Direttore UOC SIAN dott. Giovanni Barone del 29/08/2025, 

assunta al protocollo generale n. 56840 in data 29/08/2025, con la quale, in attesa di formale 

comunicazione, si da l’assenso  a procedere alla revoca dell'Ordinanza n. 68 del 13.08.2025 ed al 

ripristino dell’erogazione dell’acqua per uso potabile al consumo umano, essendo i parametri 

microbiologici  esaminati conformi ai sensi del D.Lgs. n.18 del 23.02.2023, raccomandando di 

mantenere il livello di colorito uguale o superiore a 0,25 mg/litro da controllare giornalmente. 

Visto il D.Lgs n. 152/2006 

Visto l’O.R.E.L. in vigore. 

ORDINA 

La revoca dell’ordinanza n. 68 del 13.08.2025 relativa al divieto assoluto di utilizzo per uso 

potabile dell’acqua distribuita dalla rete comunale, nel quadrilatero compreso fra Riviera Lanterna, 

via Plutone, strada Lucarella per Gela, via Plebiscito e via Genova in Scoglitti.  

 

 



DISPOSIZIONI FINALI  

 Si dispone l’opportuna comunicazione del presente provvedimento agli utenti residenti 

nell’area interessata mediante apposito avviso pubblico, nonché di dare adeguata pubblicità al 

provvedimento nei consueti modi di diffusione;  

 Si dispone di notificare il presente atto ai seguenti Enti: 

- SIAN direzione di Ragusa, ASP n.7 (sian.ragusa@pec.asp.rg.it); 

- ARPA, Ragusa (arpa@pec.arpa.sicilia.it); 

 

Si dispone di notificare il presente atto alla Direzione Polizia Municipale e alla Direzione Ecologia, 

Cimiteri e Servizio Idrico Integrato. 

 

 

Il Dirigente                                                                                         Il Sindaco 

        D.S. n.54 del 28.05.2025                                                       F.TO   On. Prof. Francesco Aiello 

 F.TO      Arch. Emanuele Cicciarella                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:arpa@pec.arpa.sicilia.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del  

Comune,  dal 29.08.2025 al 13.09.2025 e registrata al n………………del 

registro pubblicazioni. 

 

 
Vittoria, lì……………………………….. 

 

 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                   


